
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “C.C. COSTANTINI”  

PASIANO DI PORDENONE 
 

 

1  VIA COLETTI, 35 – 33087 PASIANO DI PORDENONE (PN)- Tel. 0434 625028  Fax. 0434 625372 - Codice 
Fiscale: 80009060932 Codice Meccanografico: PNIC814002 

 

Prot. 2032                Pasiano di Pordenone, 14/05/2018 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale – Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I -Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico – 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante supporto delle sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff.  – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc…) 

Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 – competenze di base.    

Asse I -Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FES) – Obiettivo specifico – 10.2 “Miglioramento 
delle   competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff.  
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea): 
Codice Identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-40 
C.U.P.:  D15B18000160007 

Azione 10.2.2. Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc. )  
Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-93 
C.U.P.:  D15B18000170007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014/2020 "Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\prot. n. 1953 del 21/02/2017, finalizzato al Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante supporto delle sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff.  – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi. Ecc…) 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. 197 del 10/01/2018 avente per oggetto: “Fondi Strutturali 
Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 



 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “C.C. COSTANTINI”  

PASIANO DI PORDENONE 
 

 

2  VIA COLETTI, 35 – 33087 PASIANO DI PORDENONE (PN)- Tel. 0434 625028  Fax. 0434 625372 - Codice 
Fiscale: 80009060932 Codice Meccanografico: PNIC814002 

 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –
Autorizzazione progetto/i”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 85 del 5 aprile 2017 con la quale sono stati approvati i 
progetti “Giochi matematici”, “La matematica in gioco” e “Leggo per capire”; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 con il quale risulta assunto a 
bilancio il finanziamento autorizzato; 

RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR;  
TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al FSEPNO-FR Avviso 1953 del 21/02/2017- Competenze di base -rispetto al progetto indicato 

nella tabella sottostante: 

 

   

Codice 

       Importo   Totale  
    

Titolo 
  

Titolo 
  

autorizzato 
  

autorizzato 
 

 
Sottoazione 

 
identificativo 

        
   

progetto 
  

modulo 
  

modulo 
  

progetto 
 

   

progetto 

        
          

euro 

  

euro 

 
              
                

        Il corpo in gioco    4.977,90     
               
     Suono e 

movimento 

         

      
Il corpo in gioco 2  4.977,90 

    
            
     

 

         

   
10.2.1A- 

  
 

      
    

 
       

 10.2.1A FSEPON-FR-   Musicando    4.977,90  19.911,60  
   2017-40          
               

               

        Musicando 2  4.977,90     
               

 

     
Titolo 

  
Titolo 

  
autorizzato 

  
autorizzato 

 
 

Sottoazione 

 

identificativo 

        
   progetto   modulo   modulo   progetto  



 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “C.C. COSTANTINI”  

PASIANO DI PORDENONE 
 

 

3  VIA COLETTI, 35 – 33087 PASIANO DI PORDENONE (PN)- Tel. 0434 625028  Fax. 0434 625372 - Codice 
Fiscale: 80009060932 Codice Meccanografico: PNIC814002 

 

   
progetto 

        
          

euro 
  

euro 
 

              
                

        La matematica in gioco    4.977,90     
     Compeuropa          

       
La matematica in gioco 2  4.977,90 

    
            
     

 

         

   
10.2.2A- 

  
 

      
    

 
       

 10.2.2A FSEPON-FR-   La matematica in gioco 3     4.977,90  44.801,10  
   2017-93          
               

               
        Giochi matematici    4.977,90     
              
     

 

         

   
 

  
 

      
    

 

       
     Giochi matematici 2     4.977,90    
               

               
        Giochi matematici 3    4.977,90     
               

      Giochi matematici 4     4.977,90    
             
               

               
        Leggo per capire     4.977,90     
               
     

 

         

      

Leggo per capire 2  4.977,90 

    
           
            
               

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Regg. 

Dott. Maurizio Malachin  

 

 


		2019-03-20T12:52:33+0000
	MALACHIN MAURIZIO




